
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer maakt ingevolge artikel
21.6, vierde lid, van de Wet milieube-
heer, artikel 172, eerste lid, van de
Wet geluidhinder, artikel 92, eerste
lid, van de Wet bodembescherming
en artikel 76, eerste lid, van de
Kernenergiewet bekend dat geduren-
de vier weken na dagtekening van
deze Staatscourant een ieder schrifte-
lijk zijn zienswijze naar voren kan
brengen over onderstaand ontwerp
van een algemene maatregel van
bestuur.
Adres: Ministerie van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer, t.a.v.
DJZ/afdeling Wetgeving (IPC 115),
Postbus 20951, 2500 EZ  Den Haag.

Besluit van … tot aanpassing van
diverse algemene maatregelen van
bestuur in verband met de instelling
van het Inspectoraat-Generaal VROM
en ter verbetering van de doelmatig-
heid van gegevensverstrekking met het
oog op toezicht

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer, van …,
nr. …;
Gelet op de Prijzennoodwet, de
Arbeidsomstandighedenwet 1998, de
Wet milieubeheer, de Brandweerwet
1985, de Wet verontreiniging opper-
vlaktewateren, de Wet geluidhinder,
de Wet op de openluchtrecreatie, de
Wet op de Ruimtelijke Ordening, de
Wet bodembescherming, de
Gezondheidswet, de Kernenergiewet,
het Besluit op de ruimtelijke ordening
1985, de Woningwet, het Wetboek
van Strafrecht en de Wet op de eco-
nomische delicten;
De Raad van State gehoord (advies
van …, nr. …);
Gezien het nader rapport van Onze
Minister van Volkshuisvesting,

Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In artikel 2 van het
Aanwijzingsbesluit economische
noodwetgeving vervalt onderdeel f en
worden de onderdelen g en h onder-
scheidenlijk geletterd f en g. 

Artikel II
Artikel 2.2c van het
Arbeidsomstandighedenbesluit wordt
als volgt gewijzigd.
1. In het eerste lid wordt ‘zeven’ ver-
vangen door: zes.
2. In het tweede lid vervalt onderdeel
a en worden de onderdelen b en c
onderscheidenlijk geletterd a en b.
3. In het tweede lid, onder b, (nieuw)
wordt ‘b’ vervangen door: a.

Artikel III
In artikel 5, tweede lid, van het
Asbestbesluit milieubeheer vervalt ‘de
inspecteur en’.

Artikel IV
Het Besluit akkerbouwbedrijven
milieubeheer wordt als volgt gewij-
zigd.

A
Artikel 2, tweede lid, komt te luiden:

2. Van een beschikking waarin
nadere eisen worden gesteld, wordt
mededeling gedaan door kennisgeving
in een of meer dag-, nieuws- of huis-
aan-huisbladen.

B
In artikel 3, eerste lid, en artikel 4,
tweede lid, vervalt ‘en de inspecteur’.

Artikel V
Het Besluit bedrijfsbrandweren wordt
als volgt gewijzigd.

A
In artikel 3, vierde lid, vervalt onder-
deel b en worden de onderdelen c tot

en met f onderscheidenlijk geletterd b
tot en met e.

B
In artikel 8, onder a, wordt ‘d’ ver-
vangen door: c.

Artikel VI
In artikel 5 van het Besluit emissie-
eisen NOx salpeterzuurfabrieken ver-
valt ‘en de inspecteur’.

Artikel VII
In artikel 43a, derde lid, van het
Besluit emissie-eisen stookinstallaties
milieubeheer A vervalt ‘en aan de
hoofdinspecteur voor de volksgezond-
heid belast met het toezicht op de
hygiëne van het milieu’.

Artikel VIII
In de onderdelen 8B.5 en 8B.6 van de
Bijlage behorende bij het Besluit
emissie-eisen stookinstallaties milieu-
beheer B vervalt ‘, de inspecteur
gehoord,’.

Artikel IX
Artikel 1, eerste lid, van het besluit
van 8 november 1980, houdende aan-
wijzing van adviseurs ingevolge arti-
kel 7, derde lid, en artikel 7a, vierde
lid, van de Wet verontreiniging
oppervlaktewateren (Stb. 1980, 611)
wordt als volgt gewijzigd.
1. Onderdeel b komt te luiden:

b. voor zover het betreft inrichtin-
gen die behoren tot een krachtens
artikel 8.7, eerste lid, onder a, aange-
wezen categorie, defensie-inrichtingen
en inrichtingen in het kader van de
Kernenergiewet, de daartoe door
Onze Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer aangewezen ambtenaar;
2. Onderdeel c vervalt en de onderde-
len d tot en met f worden onderschei-
denlijk geletterd c tot en met e.

Artikel X
Het Besluit geluidhinder spoorwegen
wordt als volgt gewijzigd.

Uit: Staatscourant 24 oktober 2003, nr. 206 / pag. 18 1

VROM

Ontwerp-besluit tot aanpassing van diverse amvb’s i.v.m.
instelling Inspectoraat-Generaal VROM en ter verbetering
doelmatigheid gegevensverstrekking met het oog op toezicht



A
Artikel 6 vervalt.

B
Het tweede lid van artikel 12, alsme-
de de aanduiding ‘1.’ voor het eerste
lid vervallen.

C
In artikel 17 vervallen de onderdelen
a en b en worden de onderdelen c en
d onderscheidenlijk geletterd a en b.

D
Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd.
1. Het tweede lid vervalt en het derde
lid wordt vernummerd tot tweede lid.
2. In het tweede lid (nieuw) vervalt
‘en aan de inspecteur’.

Artikel XI
Artikel 15 van het Besluit grenswaar-
den binnen zones langs wegen komt
te luiden:

Artikel 15
De verzoeker zendt gelijktijdig met
het indienen van zijn verzoek een
afschrift van het verzoek en de hierbij
behorende stukken naar de verzoek-
gerechtigden als bedoeld in artikel 12,
die het verzoek niet hebben gedaan.

Artikel XII
Artikel 13 van het Besluit grenswaar-
den binnen zones rond industrieterrei-
nen komt te luiden:

Artikel 13
De verzoeker zendt gelijktijdig met
het indienen van zijn verzoek een
afschrift van het verzoek en de hierbij
behorende stukken naar de verzoek-
gerechtigden als bedoeld in artikel 10,
die het verzoek niet hebben gedaan.

Artikel XIII
In de artikelen 8 en 12, eerste lid, van
het Besluit hygiëne, gezondheid en
veiligheid kampeerterreinen vervalt ‘,
na overleg met de inspecteur,’.

Artikel XIV
Het Besluit kwaliteitsdoelstellingen en
metingen oppervlaktewateren wordt
als volgt gewijzigd.

A
Artikel 2, tweede lid, komt te luiden:

2. De gegevens die uit het in het
eerste lid bedoelde onderzoek zijn
verkregen, dienen zo spoedig mogelijk

te worden gezonden aan de betrok-
ken waterleidingbedrijven.

B
Onder vervanging van de puntkomma
aan het slot van de vermelding na het
tweede streepje door een punt, vervalt
in artikel 4, tweede lid, ‘– de betrok-
ken regionale inspecteur van het
Staatstoezicht op de volksgezondheid,
belast met het toezicht op de hygiëne
van het milieu.’.

Artikel XV
Het Besluit LPG-tankstations milieu-
beheer wordt als volgt gewijzigd.

A
Het tweede en derde lid van artikel 2,
alsmede de aanduiding ‘1.’ voor het
eerste lid vervallen.

B
In artikel 3, derde lid, vervalt ‘de
inspecteur,’.

Artikel XVI
Artikel 6 van het Besluit luchtemissies
afvalverbranding vervalt.

Artikel XVII
Het Besluit melkrundveehouderijen
milieubeheer wordt als volgt gewij-
zigd.

A
Het tweede lid van artikel 2, alsmede
de aanduiding ‘1.’ voor het eerste lid
vervallen.

B
In artikel 4, eerste lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

C
In artikel 5, tweede lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

Artikel XVIII
Het Besluit mestbassins milieubeheer
wordt als volgt gewijzigd.

A
Het tweede lid van artikel 2, alsmede
de aanduiding ‘1.’ voor het eerste lid
vervallen.

B
In artikel 4, eerste lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

C
In artikel 5, tweede lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

Artikel XIX
Het Besluit op de ruimtelijke orde-
ning 1985 wordt als volgt gewijzigd.

A
De artikelen 29 en 30 vervallen.

B
In artikel 38 wordt ‘de inspecteur van
de Volkshuisvesting, de regionale
inspecteur van de Volksgezondheid,
belast met het toezicht op de hygiëne
van het milieu’ vervangen door: de
inspecteur.

Artikel XX
In artikel 9, vierde lid, en artikel 17,
eerste lid, van het Besluit opslaan in
ondergrondse tanks 1998 vervalt ‘de
inspecteur en’.

Artikel XXI
Artikel 15 van het Besluit risico’s
zware ongevallen 1999 wordt als
volgt gewijzigd.
1. In het derde lid worden – onder
verlettering van de onderdelen b en c
tot onderscheidenlijk d en e – twee
onderdelen ingevoegd, luidende:

b. Onze Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer;

c. de inspecteur;.
2. Het vierde lid komt te luiden:

4. Het bevoegd gezag stelt het
bestuursorgaan dat tot het verlenen
van de vergunning krachtens de Wet
verontreiniging oppervlaktewateren
bevoegd is, in de gelegenheid advies
uit te brengen over die onderdelen
van het veiligheidsrapport, die betrek-
king hebben op de risico’s voor het
oppervlaktewater.

Artikel XXII
In artikel 1, eerste lid, van het Besluit
Staatstoezicht op de volksgezondheid
vervalt onderdeel b en wordt onder-
deel c geletterd b.

Artikel XXIII
Het Besluit stralingsbescherming
wordt als volgt gewijzigd.

A
In artikel 1 vervallen ‘hoofdinspecteur
voor de milieuhygiëne’ en de daarvan
gegeven omschrijving, en wordt in de
alfabetische rangschikking ingevoegd: 

Uit: Staatscourant 24 oktober 2003, nr. 206 / pag. 18 2



inspecteur: als zodanig bij besluit van
Onze Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer aangewezen ambtenaar;.

B
In artikel 13, tweede lid, onder 4o, 14,
tweede lid, en 122, derde lid, wordt
‘hoofdinspecteur voor de milieuhygië-
ne’ vervangen door: inspecteur.

Artikel XXIV
Het Besluit tandartspraktijken milieu-
beheer wordt als volgt gewijzigd.

A
Het tweede lid van artikel 2, alsmede
de aanduiding ‘1.’ voor het eerste lid
vervallen.

B
In artikel 4, eerste lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

C
In artikel 5, tweede lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

Artikel XXV
Het Besluit tankstations milieubeheer
wordt als volgt gewijzigd.

A
Artikel 2, tweede lid, komt te luiden:

2. Een beschikking waarin nadere
eisen worden gesteld, wordt bekend-
gemaakt door kennisgeving in een of
meer dag-, nieuws-, of huis-aan-huis-
bladen.

B
In artikel 4, eerste lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

C
In artikel 10, derde lid, vervalt ‘en de
inspecteur’.

Artikel XXVI
Het Besluit vaststelling ambtsgebie-
den van de inspecteurs ruimtelijke
ordening wordt ingetrokken.

Artikel XXVII
Artikel 7 van het Besluit zonering
buitenlands luchtvaartterrein Zuid-
Limburg vervalt.

Artikel XXVIII
Artikel 2d van het Besluit zonering
buitenlands luchtvaartterrein Noord-
en Midden-Limburg vervalt.

Artikel XXIX
Het Organisatiebesluit volkshuisves-
ting wordt ingetrokken.

Artikel XXX
In artikel 1 van het Subsidiebesluit
openbare lichamen milieubeheer ver-
valt onderdeel b en worden de onder-
delen c tot en met n onderscheidenlijk
geletterd b tot en met m.

Artikel XXXI
In artikel 2, onder d, van het
Transactiebesluit milieudelicten wordt
‘de hoofdinspecteur van het
Staatstoezicht op de
Volksgezondheid, belast met het toe-
zicht op de hygiëne van het milieu,’
vervangen door: de bij besluit van
Onze Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer aangewezen ambtenaar,.

Artikel XXXII
Het Vuurwerkbesluit wordt als volgt
gewijzigd.

A
In artikel 1.1.1, eerste lid, wordt ‘de
ter plaatse bevoegde inspecteur van
het staatstoezicht op de volksgezond-
heid, die door Onze Minister is aan-
gewezen’ vervangen door: als zodanig
bij besluit van Onze Minister aange-
wezen ambtenaar.

B
In artikel 2.2.3, vierde lid, en 3.2.2,
vierde lid, vervalt ‘en de inspecteur,’.

Artikel XXXIII
Dit besluit treedt in werking op een
bij koninklijk besluit te bepalen tijd-
stip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met
de daarbij behorende nota van toe-
lichting in het Staatsblad zal worden
geplaatst.

…
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
…

Nota van toelichting

1. Algemeen

In verband met de aanpassing van de
formele wetgeving aan de recente
instelling van het Inspectoraat-
Generaal VROM en het meer doel-

matig maken van de informatievoor-
ziening aan die inspectiedienst van
het Ministerie van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer wordt een aantal wetten
aangepast. Deze aanpassing geschiedt
door middel van de wet tot wijziging
van diverse wetten in verband met de
instelling van het Inspectoraat-
Generaal VROM en ter verbetering
van de doelmatigheid van gegevens-
verstrekking met het oog op toezicht
(Kamerstukken II, 28 744).
In overeenkomstige zin dienen aan-
passingen te worden aangebracht in
een reeks van algemene maatregelen
van bestuur. Daartoe dient dit
besluit. Evenals voor genoemde wet
betreft het vooral technische aanpass-
ingen, in de zin dat verwijzingen naar
de voor de samenvoeging tot
Inspectoraat-Generaal VROM
bestaande ‘oude’ inspectiediensten
(Staatstoezicht op de volkshuisves-
ting, Inspectie van de ruimtelijke
ordening, Inspectie van het
Staatstoezicht op de volksgezondheid,
belast met het toezicht op de hygiëne
van het milieu) moeten worden aan-
gepast. Daarnaast bevat dit besluit
wijzigingen die nodig zijn om de
informatievoorziening aan het inspec-
toraat-generaal te verbeteren. Ook
wordt een scheiding tussen beleid en
handhaving in de regelgeving doorge-
voerd; de - weinige - beleidselementen
die tot de taken van de ‘oude’ inspec-
ties behoorden, worden overgebracht
naar de beleidsdiensten van het minis-
terie. De beide laatste categorieën van
wijzigingen hebben vooral betrekking
op besluiten op het terrein van het
milieubeheer; voor de beleidsterreinen
wonen, bouwen en ruimtelijke orde-
ning bestaan veel minder verplichtin-
gen tot het verstrekken van gegevens
aan de rijksinspectiediensten.
Als sluitstuk is een wijziging in voor-
bereiding van de ministeriële regelin-
gen waarin verwijzingen staan naar
de ‘oude’ VROM-inspecties of infor-
matieverplichtingen voorkomen.

2. De wijzigingen 

2.1 Vermelding inspectoraat-generaal
Omdat het inspectoraat-generaal niet
bij wet of amvb is ingesteld, maar bij
een ministerieel organisatiebesluit, kan
er in een amvb niet meer rechtstreeks
naar worden verwezen. Daarom zijn
bepalingen waarin de ‘oude’ inspecties
worden genoemd, de ‘inspecteur’

Uit: Staatscourant 24 oktober 2003, nr. 206 / pag. 18 3



wordt gedefinieerd of aan hem of
andere inspectiefunctionarissen bepaal-
de taken worden opgedragen of
bevoegdheden worden verleend, ver-
vangen door bepalingen waarin aan de
minister de bevoegdheid wordt gege-
ven ambtenaren met de betrokken
taken en bevoegdheden te belasten. De
bedoeling is daartoe de inspecteurs
van het inspectoraat-generaal in de
regio en de onder hun bevelen werkza-
me ambtenaren aan te wijzen.
Voor zover in de wet waarop een
besluit is gebaseerd, al een definitie
van ‘inspecteur’ is opgenomen, is
uiteraard een wijziging op dit punt
van zo’n besluit niet nodig. 

2.2 Splitsing tussen beleid en toezicht
De beoordeling op centraal niveau
van plannen van andere overheden
behoort tot het beleid. Waar een ver-
plichting tot toezending ervan aan de
inspecteur voorkomt, is die daarom
vervangen door een verplichting tot
toezending aan de minister. De
bestaande verplichtingen tot overleg
met de inspecteur zijn vervallen. 

2.3 Advisering
De adviestaak van het inspectoraat-
generaal is grotendeels vervallen.
Advisering speelt zich over het alge-
meen meer in de beleidsmatige sfeer
af. Voor bepaalde activiteiten met
verhoogd risico is de adviestaak van
het inspectoraat-generaal echter
gehandhaafd. Met het oog op toe-
zicht en verdere handhaving is dat
van belang.
Soms is de afzonderlijke adviesop-
dracht geschrapt omdat de inspecteur
al op een andere manier van zijn
mening kan doen blijken, zoals in
gevallen, geregeld in de Wet op de
Ruimtelijke Ordening.
Bij vergunningverleningsprocedures
blijft de adviestaak bestaan voor
zover het gaat om vergunningen voor
inrichtingen die vallen onder een bij
ministeriële regeling aan te wijzen
categorie. Deze inperking van de
adviserende rol van het inspectoraat-
generaal geldt ook voor de wijziging
en de intrekking van vergunningen.

2.4 Informatievoorziening
Met betrekking tot de verplichting
voor andere overheden om het
inspectoraat-generaal informatie te
verschaffen, wijzigt de onder 1
genoemde wet de betrokken wetten
door daarin de bevoegdheid op te

nemen om bij ministeriële regeling de
te verstrekken gegevens aan te wijzen.
Zo’n regeling is in voorbereiding.
Door deze uniforme regeling kan een
groot deel van de specifieke informa-
tieverplichtingen die uitgingen van
een automatische betrokkenheid van
de regionale inspecties bij de besluit-
vorming van bestuursorganen die met
de uitvoering of handhaving zijn
belast, vervallen. Het gaat daarbij
onder meer om meetgegevens, rap-
portages, melding van het oprichten
van een inrichting en beschikkingen
tot het opleggen van nadere eisen.
Voor zover de betrokken gegevens bij
het toezicht op de uitvoering en
handhaving niet kunnen worden
gemist, kan het inspectoraat-generaal
ze met gebruikmaking van zijn
bevoegdheden in het kader van dat
toezicht krachtens de artikelen 5:16
en 5:17 van de Algemene wet
bestuursrecht opvragen. Voor de
gevallen waarin de informatie van bij-
zonder belang is voor het werk van
het inspectoraat-generaal (met name
die met betrekking tot de inrichtin-
gen, ten aanzien waarvan het inspec-
toraat-generaal een adviesrol zal blij-
ven vervullen [zie 2.3]), zijn de
verplichtingen tot het ongevraagd
verschaffen daarvan echter gehand-
haafd.
Ook zijn soortgelijke verplichtingen
voor bedrijven geschrapt.

3. Toetsingsaspecten

De administratieve lasten voor bedrij-
ven en de uitvoeringslasten van over-
heden worden enigermate beperkt,
doordat de samenvoeging van de
inspectie een doelmatiger optreden
mogelijk maakt. Ook wordt met
name bij overheidsorganen enige
besparing bereikt door de herstructu-
rering van de informatievoorziening.
Bij de bedrijven wordt met name
besparing bereikt doordat de ver-
plichting vervalt bepaalde stukken
aan het Inspectoraat-Generaal te stu-
ren. De verplichtingen die komen te
vervallen zijn de volgende:
– de melding van oprichting uit de
8.40 AMvB’s;
– het toezenden van het arbeidsveilig-
heidsrapport uit het
Arbeidsomstandighedenbesluit;
– het toezenden van verzoeken om
hogere grenswaarden uit diverse
geluidsbesluiten;
– de opgave van SO2 en NOx-emissies

uit het Besluit emissie-eisen stookin-
stallaties milieubeheer A.
Van de stukken die bedrijven aan het
bevoegd gezag moeten sturen, moeten
ze in bovengenoemde gevallen ook
een afschrift sturen voor of aan het
Inspectoraat-Generaal VROM. Met
het voorstel blijven de bedrijven ver-
plicht deze stukken op te stellen en
aan het bevoegd gezag toe te zenden,
maar komt de verplichting voor
bedrijven te vervallen ook een
afschrift van die stukken voor of aan
het Inspectoraat-Generaal VROM te
zenden. De besparingen voor de
bedrijven blijven hierdoor beperkt:
bedrijven besparen de verzendkosten,
eventuele kopieerkosten en de directe
loonkosten die aan de verzending
naar het Inspectoraat-Generaal
VROM zijn verbonden. Het vervallen
van bovengenoemde verplichtingen
levert een besparing op van ongeveer
€ 36.950,- per jaar.De uitvoering en
handhaving van de betrokken beslui-
ten kan door de voorgestelde wijzi-
gingen doelmatiger geschieden.
Ook uit het oogpunt van decentrali-
satie is er winst: het toezicht dat nu
van rijkswege wordt gehouden, wordt
voor het overgrote deel geheel aan de
andere overheden overgelaten, zij het
dat steekproefsgewijs en naar aanlei-
ding van klachten alsnog kan worden
besloten van rijkswege op te treden.

4. Artikelsgewijze toelichting

Artikel I (Aanwijzingsbesluit economi-
sche noodwetgeving)
In het Aanwijzingsbesluit economi-
sche noodwetgeving zijn ‘de hoofdin-
genieurs-directeuren, tevens inspec-
teurs voor de volkshuisvesting’
aangewezen als autoriteiten die,
zolang de verbinding tussen de
betrokken minister en enig gebied
verbroken is, in dat gebied de
bevoegdheden van de minister kun-
nen uitoefenen. Een dergelijke taak
past niet binnen de handhavingstaak
van het inspectoraat-generaal en is
daarom vervallen.

Artikel II
(Arbeidsomstandighedenbesluit)
Deze wijziging is toegelicht onder 2.4.
Voor de ‘zware’ bedrijven, waarop
het Besluit risico’s zware ongevallen
1999 van toepassing is, blijft het
inspectoraat-generaal beschikken over
de arbeidsveiligheidsrapporten, die

Uit: Staatscourant 24 oktober 2003, nr. 206 / pag. 18 4



voor die bedrijven geïntegreerd zijn in
het veiligheidsrapport.

Artikel III (Asbestbesluit milieube-
heer)
Deze wijziging is toegelicht onder 2.4.

Artikel IV (Besluit akkerbouwbedrij-
ven milieubeheer)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel V (Besluit bedrijfsbrandweren)
Deze wijziging is toegelicht onder 2.4.
Voor de ‘zware’ bedrijven, waarop
het Besluit risico’s zware ongevallen
1999 van toepassing is, blijft het
inspectoraat-generaal beschikken over
de nodige gegevens inzake de bedrijfs-
brandweer, in het voor die bedrijven
voorgeschreven veiligheidsrapport.

Artikel VI (Besluit emissie-eisen NOx

salpeterzuurfabrieken)
De verplichting voor de houder van
een inrichting om meetgegevens over
emissies gedurende tenminste een jaar
beschikbaar te houden voor de
inspecteur, is vervallen. Ook zonder
deze verplichting kan de inspectie in
het kader van de toezicht op de uit-
voering zich op de hoogte stellen van
de aanwezigheid van de bewuste
gegevens.

Artikel VII (Besluit emissie-eisen
stookinstallaties milieubeheer A)
De wijziging is toegelicht onder 2.3.

Artikel VIII (Besluit emissie-eisen
stookinstallaties milieubeheer B)
Onder 2.3 is deze wijziging toegelicht.

Artikel IX (Besluit van 8 november
1980, houdende aanwijzing van advi-
seurs ingevolge artikel 7, derde lid, en
artikel 7a, vierde lid, van de Wet ver-
ontreiniging oppervlaktewateren)
De wijziging is toegelicht onder 2.3.

Artikel X (Besluit geluidhinder spoor-
wegen)
De onderdelen A, B en D zijn toege-
licht onder 2.3 en, voor zover het be-
treft de onderdelen A en D, onder
2.4.
Onder 2.4 zijn de wijzigingen in
onderdeel C toegelicht.

Artikel XI (Besluit grenswaarden bin-
nen zones langs wegen)
Deze wijziging is toegelicht onder 2.4.

Artikel XII (Besluit grenswaarden bin-
nen zones rond industrieterreinen)
Ook deze wijziging is toegelicht onder
2.4.

Artikel XIII (Besluit hygiëne, gezond-
heid en veiligheid kampeerterreinen)
De wijziging is toegelicht onder 2.3.

Artikel XIV (Besluit kwaliteitsdoel-
stellingen en metingen oppervlaktewa-
teren)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel XV (Besluit LPG-tankstations
milieubeheer)
Onder 2.3 en 2.4 zijn de wijzigingen
in onderdeel A toegelicht.
De wijziging in onderdeel B is onder
2.4 toegelicht. 

Artikel XVI (Besluit luchtemissies
afvalverbranding)
De wijziging is toegelicht onder 2.4.

Artikel XVII (Besluit melkrundvee-
houderijen milieubeheer)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel XVIII (Besluit mestbassins
milieubeheer)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel XIX (Besluit op de ruimtelijke
ordening 1985)
De wijziging in onderdeel A, voor
zover deze betrekking heeft op artikel
29, en de wijziging in onderdeel B
zijn toegelicht onder 2.1.
De wijziging in onderdeel A, voorzo-
ver deze betrekking heeft op artikel
30, is een direct gevolg van de inwer-
kingtreding van de in de inleiding
genoemde wet, waarin de vermelding
van de Rijksplanologische Dienst uit
de Wet op de Ruimtelijke Ordening
wordt geschrapt.

Artikel XX (Besluit opslaan in onder-
grondse tanks 1998)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel XXI (Besluit risico’s zware
ongevallen 1999)
Gelet op de extra nadruk op veilig-
heid door het Inspectoraat-Generaal
VROM, worden voortaan alle veilig-
heidsrapporten aan zowel de beleids-

directie als aan het inspectoraat-gene-
raal toegezonden.
De wijziging van het vierde lid van
artikel 15 is toegelicht onder 2.3.

Artikel XXII (Besluit Staatstoezicht
op de volksgezondheid)
Deze wijzigingen zijn toegelicht onder
2.1.

Artikel XXIII (Besluit stralingsbe-
scherming)
Ook deze wijzigingen zijn toegelicht
onder 2.1.

Artikel XXIV (Besluit tandartspraktij-
ken milieubeheer)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel XXV (Besluit tankstations
milieubeheer)
De wijzigingen zijn toegelicht onder
2.4.

Artikel XXVI (Besluit vaststelling
ambtsgebieden van de inspecteurs
ruimtelijke ordening)
Deze wijziging is toegelicht onder 2.1.

Artikel XXVII (Besluit zonering bui-
tenlands luchtvaartterrein Zuid-
Limburg)
Onder 2.3 is deze wijziging toegelicht.

Artikel XXVIII (Besluit zonering bui-
tenlandse luchtvaartterreinen Noord-
en Midden-Limburg)
Ook deze wijziging is onder 2.3 toege-
licht.

Artikel XXIX (Organisatiebesluit
volkshuisvesting)
Deze wijziging is toegelicht onder 2.1.
De enige na voorgaande wijzigingen
nog overgebleven artikelen van dit
besluit zijn artikelen over de inspec-
teurs volkshuisvesting. Aangezien
deze niet meer als zodanig bestaan, is
dit besluit ingetrokken.

Artikel XXX (Subsidiebesluit openbare
lichamen milieubeheer)
Noch in het Subsidiebesluit openbare
lichamen milieubeheer, noch in de
daaronder hangende regelingen komt
nog een vermelding van ‘de inspec-
teur’ voor. De definitiebepaling in het
besluit kan daarom vervallen.

Artikel XXXI (Transactiebesluit
milieudelicten)
Onder 2.1 is deze wijziging toegelicht.

Uit: Staatscourant 24 oktober 2003, nr. 206 / pag. 18 5



Artikel XXXII (Vuurwerkbesluit)
De wijziging in onderdeel A is toege-
licht onder 2.1.
Onder 2.3 zijn de wijzigingen in
onderdeel B toegelicht.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
…

Uit: Staatscourant 24 oktober 2003, nr. 206 / pag. 18 6


